
開　催　日　時 開  催  地 会　　　　場 申　込　期　日

９月１日（日）
13:00～15:30

京 　都 台風10号の影響により開催中止します。 8月21日（水）

【地方版就職セミナー・オンライン就職セミナー】

開　催　日　時 開　催　地 会　　　　場 申込締切期日

10月6日（日)
13:00～15:20

名古屋
AP名古屋

（JR名古屋駅徒歩5分）
9月25日（水）

11月2日(土)
13:00～15:20

東　 京
同志社大学東京サテライト・キャンパス

（JR東京駅八重洲南口徒歩6分）
10月23日（水）

11月17日(日)
13:00～15:10

広　 島
ホテル広島ガーデンパレス

（JR広島駅新幹線口徒歩5分）
11月6日（水）

11月30日(土)
13:00～15:10

福 　岡
JR博多シティ 会議室

（JR博多駅直結）
11月20日（水）

後日ご案内 オンデマンド配信
京都会場で予定していた基調講演および大学の支援に
ついて、事前申込者限定で、配信します。（期間限定） 12月１１日（水）

2024年度　父母のための就職セミナー開催のご案内

拝啓　盛夏の候、ご父母の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、政策学部ではご父母の皆様に就職活動の状況についてご理解いただくため、今年度も商学部父母会と共催で、
「父母のための就職セミナー」を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。
現在の大学生の就職状況と、ご父母にとってどのように就職活動をご支援いただいたら良いかをご理解いただくために、
ぜひともお役立てください。　（各会場とも学生本人の参加も可能です）

第１部
「タイトル未定（最近の就職状況と父母の関わり方・支援について）」　株式会社キャンパスサポート
「企業の採用担当者によるパネルトーク」　参加企業：大阪ガス(株)、イオンフィナンシャルサービス(株)、
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(株)バンダイナムコエンターテインメント
第２部
「4年生による就職活動体験談」　政策学部生・商学部生
「同志社大学の採用実績と就職支援」 キャリアセンター課長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【お問合せ窓口】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　同志社大学政策学部事務室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：０７５-２５１-３107
                                                 　　　　　　　               　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail：ji-seijm@mail.doshisha.ac.jp

上記セミナーとは別に以下の通り「父母のための就職セミナー」を開催いたします。(開催地は毎年固定ではありません)
お住まいの地域に関わらずご都合の良い回に何度でもご参加いただけます。
講演者・参加企業等が異なりますので、会場により内容は若干異なります。予めご了承ください。
また、広島・福岡会場ではUターン就職の情報もお知らせいたします。詳細は後日ホームページにてご案内いたします。
オンライン就職セミナーは京都開催で予定していた内容の一部をオンデマンド配信いたします。

★お申込み方法★
政策学部ホームページへアクセスいただき
「2024年度　父母のための就職セミナー開催のご案内」のページから
各会場の申込期日までにお申込みをお願いいたします。

内容は変更になる場合がございます。

詳細は内容確定後、政策学部ホームページにも掲載します。

https://policy.doshisha.ac.jp/

また、地方版就職セミナーについては、各回の申込締切後に

お申し込みされた方の登録アドレス宛に、リマインドメールをお送りします。


